

## Tarife 2026 Spitex Rontal plus (ab 01.01.2026)

Alle Preise in CHF

### Pflegerische Leistungen nach Krankenpflege-Leistungsverordnung (KLV)

	Tarif / Vollkosten	KLV- Tarif	Patienten- beteiligung	Restkosten (durch Wohngemeinde)
<b>Pflegerische Leistungen pro Stunde (nach KLV)</b>				
Bedarfsklärung / Beratung	164.00	76.90	max. 15.35 pro Tag	87.10
Untersuchung & Behandlung	142.00	63.00		79.00
Grundpflege	138.00	52.60		85.40

Ärztlich angeordnete, pflegerische Leistungen sind durch die Grundversicherung Ihrer Krankenversicherung gedeckt. Wir rechnen direkt mit Ihrer Grundversicherung ab. Ihr Kostenanteil (Selbstbehalt) beträgt 10 % zusätzlich zu Ihrer individuellen Franchise.

Zusätzlich wird Ihnen von uns **die Patientenbeteiligung von maximal CHF 15.35 pro Tag** in Rechnung gestellt. Diese Kosten müssen Sie selber bezahlen und werden von der Krankenkasse nicht übernommen.

Pflegematerial werden zu marktüblichen Preisen weiterverrechnet.

### Hauswirtschaftliche Leistungen

<b>Hauswirtschafts- &amp; Betreuungsleistungen pro Stunde</b>			
	Vollkosten	Tarif	Restkosten (durch Wohngemeinde)
Bedarfsklärung / Beratung	90.00	60.00	30.00
Ausserordentliche Reinigung	90.00	90.00	0.00
Hauswirtschaft & Betreuung	79.00	44.00	35.00
Wegpauschale		10.00 pro Einsatz	

Ärztlich angeordnete Leistungen im Haushalt können über Ihre **individuelle Zusatzversicherung** der Krankenkasse abgerechnet werden. Die ärztliche Anordnung sowie unsere Rechnung mit hauswirtschaftlichen Leistungen müssen Sie selber an Ihre Zusatzversicherung weiterleiten.

### Absagen oder Abwesenheiten

- ❖ Notfallmässige Spitäleinweisung oder Todesfall = keine Verrechnung
- ❖ Absage min. 24 Stunden vor geplantem Einsatz  
(Montag bis Freitag) = keine Verrechnung
- ❖ Absage min. 48 Stunden vor geplantem Einsatz  
(Wochenende und Feiertage) = keine Verrechnung
- ❖ Kurzfristige Absagen oder Abwesenheiten = Pauschal CHF 50.00

### Lieferdienste (Arzt/Apotheke)

- ❖ Pauschal CHF 15.00 pro Botengang